[image: image1.png]

SECRETARIA  DE  ESTADO DE  JUSTIÇA E  SEGURANÇA  PÚBLICA

RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº758 – DE 19 DE OUTUBRO DE 2015.

Institui o Conselho Comunitário de Segurança da Região do Indubrasil, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o estabelecido no Decreto n° 11.033, de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre a criação dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública;

Considerando a Resolução/SEJUSP/MS/N°271 de 11 de abril de 2003, e alterações posteriores, que aprova o regulamento dos Conselhos Comunitários de Segurança Pública,

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir o Conselho Comunitário de Segurança da Região do Indubrasil.
Art. 2° A composição do presente Conselho será para o triênio 2015/2018.

Art. 3° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil;

II – Representante da Policia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar.

Art. 4° A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:
Art. 5º o Conselho Fiscal será composto pelos seguintes membros:

I - Ivan Bolandine da Silva – RG N°993862/SSP/MS – Presidente;

II - Susan Tamyres Seib – RG N° 3299501/SSP/SC - Vice-Presidente;

III - Andra Chiochetta – RG N°1022003717 - SSP/RS - 1ª Secretária;

IV - Carlos de Jesus Correa Alves -RG N° 486264/SSP/MS – 2º Secretário.

Art. 6° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário do Município da Região do Indubrasil:

I - Anderson Rogério Rosa-RG N°1474785/SSP/MS;

II - Claudio Marinho dos Santos-RG N°186031063/SSP/MS;

III - Cleber Ghizzi - RG N°4344147/SSP/SC;

IV - Damiani Adolfo Yupanqui Huayhua - RG N°V372834-0 NRE;

V - Eder Albuquerque Gonçalves-RG N°1115292/SSP/MS;

VI - Fortunato Cândido -RG N°645115 SSP/MS;

VII - Heriberto Paulo Spielmann - RG N°41832550/SSP/PR;

VIII - Jair Edgard da Silva - RG N°10576102/SSP/SP;

IX - Juarez Pedro Bueno-RG N°20117925/SSP/SP;

X - Luciana Dias Lima -RG N°1325859/SSP/MS;

XI - Luciolene Oliveira Costa -RG N°1323596/SSP/MS;

XII - Marcio Luis Santana Santos - RG N°0336043805/SSP/BA;

XIII - Odair de Souza Medrado - RG N°854670/SSP/MS;

XIV - Rafael Konig Bornholot - RG N°3667493/SSP/SC;

XV - Regelly Barrios de França - RG N°1746420/SSP/MS;

XVI - Sergio Murilo Dias Azevedo-RG N°91598114/SSP/SP;

XVII - Sergio Torres-RG N°276070847/SSP/SP;

XVIII - Smile Minatel  Lopes - RG N°1187658/SSP/MS;

XIX - Valmir Aparecido de Souza Barros -RG N°437817/SSP/MS;

XX - Valter Vizira Alves-RG N°503673/SSP/MS.

Art. 7° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 8°. Revogam-se as disposições em contrário.
Campo Grande, 19 de outubro de 2015.

SILVIO CESAR MALUF
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CAMPO GRANDE-MS

ERAMI/COTEJUR